LONDRINA ESPORTE CLUBE

ELEIÇÕES/2022

Edital De Convocação

O Londrina Esporte Clube, inscrito no CNPJ sob o n° 75.231.985/0001-65, faz saber que no dia 06 de novembro de 2022 serão realizadas eleições para Presidente e Vice-Presidente do Londrina Esporte Clube e demais cargos eletivos do Conselho de Representantes, triênio 2022 a 2025, devendo o registro de chapas ser efetuado junto à sede do Londrina, no Estádio Vitorino Gonçalves Dias (VGD), na Avenida Jorge Casoni, 1900, em Londrina-PR, no prazo de 15 dias, de 11/10/2022 a 25/10/2022, no horário das 08:00 às 17:00 horas, de segunda a sexta-feira.

O requerimento de registro de chapas, em duas vias, assinado por um dos integrantes da chapa, deverá estar acompanhado de uma lista com 32 (trinta e dois) nomes de candidatos, titulares e suplentes, atinente às eleições dos associados pessoa física e outra com 10 (dez) nomes de candidatos, também titulares e suplentes, referentes às eleições dos associados pessoa jurídica. Tais nomes, em cada lista, deverão estar dispostos em pares, com o nome da esquerda sendo o candidato a titular e o respectivo da direita, o candidato suplente.

Junto a essas listas, como anexo do requerimento de registro, deverão ser apresentados, em relação a cada candidato, os seguintes documentos:

- a) Ficha de qualificação do candidato, preenchida em duas vias, com firma reconhecida da assinatura em pelo menos uma delas;
- b) Cópia de documento, com foto, identificando o associado;
- c) Declaração de que preenche os requisitos de elegibilidade previstos no art. 80 do Estatuto.

Durante os dias úteis e horários destinados ao registro de chapas, o Londrina Esporte Clube manterá pessoa habilitada para o atendimento concernente ao processo eleitoral, inclusive para o recebimento de documentação e fornecimento do correspondente recibo.

A coleta de votos será realizada por meio de Mesa Coletora a ser instalada na referida sede, no horário das 09:00 às 15:00 horas, realizando-se também na sede, em espaço contíguo, às 09:00 horas, a assembleia eleitoral dos associados pessoas jurídicas.

No caso do empate entre as chapas mais votadas, haverá segunda votação no

dia 12 de novembro de 2022 no mesmo horário da primeira votação, da qual participarão apenas as chapas empatadas.

Londrina, 25 de setembro de 2022.

Jorge Willians Tauil Felipe Berger Prochet Presidente da Comissão Eleitoral Presidente do Londrina Esporte Clube

Gleiss Keller Bragato de Oliveira Vice-Presidente da Comissão Eleitoral / Interventora Judicial

Paulo Cesar Chaves Secretario da Comissão Eleitoral